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I„Lędziny” 

 

„L ”Firma P.H.U. Sylwester Podolski 
 Firma przez Nas prowadzona jest obecna na rynku od 1995 r., a jej siedziba mieści się w Lędzinach - Goławcu, przy ul. Goławieckiej 98. Oferta, którą Państwu prezentu-jemy obejmuje szeroki asortyment usług w dziedzinie centralnego ogrzewania. Naszym klientom oferujemy min.:

�  montaż instalacji c.o., w tym nowoczesnego ogrzewania podłogowego oraz instalacji wody ciepłej i zimnej, 
�  montaż oszczędnych kolektorów słonecznych, 
�  projektowanie instalacji wodnych oraz c.o., 
�  kompletację i dostawę urządzeń i materiałów potrzeb-nych do montażu wybranej przez Państwa instalacji c.o. Stosujemy nowoczesne, ekologiczne i ekonomiczne rozwiązania techniczne. Dla Naszych Klientów oznacza to oszczędną eksploatację zamontowanych przez Nas urzą-dzeń. Instalacje wykonujemy w systemach rur miedzia-nych oraz z tworzyw sztucznych. Kilkuletnia praktyka w zakresie oferowanych przez Nas usług i zdobyte doświad-czenie pozwalają Nam na projektowanie i montowanie no-woczesnych systemów grzewczych. Przykładem są kolek-tory słoneczne, które stanowią tanie źródło ciepła w Pań-stwa domach zarówno w przypadku ogrzewania wody, jak i całego budynku. Korzystamy z produktów wysokiej i sprawdzonej jakości. Dzisiaj priorytetem jest oszczędność energii i ochrona środowiska. Szczególnie u progu wejścia Polski do UE. Ciepłownictwo jutra to energie odnawialne, min. techniki kondensacyjne, instalacje solarne i pompy ciepła. W tym zakresie mamy już duże doświadczenie. Kontakt z Nami: nr tel. 0-601-502-625, adres e-mail: 
sylwpod@poczta.onet.pl. Zajrzyj również na stronę inter-netową i poznaj bliżej Naszą Firmę i świadczone przez Nas usługi: http://sylwester_podolski.w.interia.pl     

„Centrum miasta Lędziny. Projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego” 

 W dniu 22 grudnia 2003 roku w siedzibie Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego w Lędzinach odbyła się prezentacja pracy dyplomowej „Centrum miasta Lędziny. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-nego” wykonanej na Wydziale Architektury Politechniki Ślą-skiej w Gliwicach przez Lechosława Słomkę, pod kierun-kiem prof. Krzysztofa Gasidło. Jestem przekonany, że wizja nowego centrum naszego miasta, jaka została zaprezentowa-nia podczas tego spotkania zainteresuje wszystkich miesz-kańców. Razem z jej twórcą, panem Lechosławem Słomka scharakteryzowałem „novum”, jakie wprowadza ta praca.  Ta koncepcja to efekt współpracy podjętej z inicjatywy Prezesa Zarządu Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Pod-ziemnego Zygmunta Folty z Zakładem Planowania Regio-nalnego Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gli-wicach, przy współpracy władz samorządowych miasta Lę-dziny. Na zaproszenie prezesa CBiDGP - gospodarza tej im-prezy przybyli min.: burmistrz miasta Władysław Trzciński, przedstawiciele władz Imielina oraz prasa. W opracowania planu miejscowego centrum miasta w Lędzinach autor pracy min. porusza problem niewykształconego centrum w ciągle rozwijającym się mieście. Jednocześnie przedstawia on swoją wizje na rozwiązanie tego problemu ukazując walory lokalizacyjne i naturalne miasta.  Burmistrz poinformował podczas spotkania, że przed-stawi tą koncepcję Radzie Miasta, aby w przyszłości rozwi-jając centrum Lędzin wykorzystać tą pracę.  
W związku z tym podczas najbliższej sesji RM w 

czwartek 29 stycznia, prof. K. Gasidło osobiście przed-
stawi radnym i wszystkim przybyłym mieszkańcom zało-
żenia projektu. Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy do udziału w tej sesji. Praca przedstawia trzy główne strategie kierunków roz-woju miasta: rezydencjonalny, usługowy (handel, usługi rzemiosła i powierzchnie biurowe pod wynajem), przemy-słowy (lekki, nieuciążliwy) oraz program funkcjonalny cen-trum miasta odpowiadający kierunkom rozwoju. Granice opracowania projektu nie obejmują obszaru ca-łego miasta, ale tylko tereny położone po obu stronach pół-nocnego odcinka ul. Lędzińskiej, tj.: teren po byłej kopalni „Piast”, część nieużytków znajdujących się za tym terenem, obszar znajdujący się za Urzędem Miasta do terenu kościoła p.w. M.B. Różańcowej, osiedle „Centrum” do ulicy Pokoju 
wraz z supermarketem „Albert”.            (c.d. na str. 2) 
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Kompozycja urbanistyczna projektu opiera się na ulicy Lę-dzińskiej, która dzieli obszar opracowania na dwie części. Po obu stronach ulicy powstałyby kompleksy zabudowań, które zgodne są z kierunkami przyjętej strategii rozwoju miasta. Są to obiekty do-dane do tych już istniejących. Połączenie kołowe i piesze między tymi obszarami stanowi nowo projektowana ulica zbiorcza. Jej przebieg wyznaczają dwa punkty: szczyt – Góra Kępa i załamanie, biegnącego po drugiej stronie ulicy Lędzińskiej, zielonego szlaku turystycznego, gdzie łączy się z ulicą Pokoju. Dzięki tej odnodze ulicy Pokoju rozłado-wuje się ruch kołowy na skrzyżowaniu Lędzińskiej i Pokoju. Dalej ulica przechodziłaby obok krytego basenu miejskiego i w pobliżu osiedla „Centrum” i rozprowadzałaby ruch kołowy i pieszy do najdalej położonych obszarów opracowania: poprzez ulice lokalne – do handlu i usług, a dalej ulice dojazdowe do obszarów miesz-kaniowych o wysokiej i niskiej intensywności zabudowy, które zostały zaprojektowane na nieużytkach znajdujących się za bu-dynkiem basenu i Przedsiębiorstwem Gospodarki Materiałowej.  Zaraz przy głównej ulicy Lędzińskiej powstałyby nowe obiekty, w których ulokowane zostałyby funkcje centrotwórcze, tj. usługi publiczne i komercyjne (handel, rzemiosło), usługi o cha-rakterze kulturalnym i usługi administracyjne (w tym stworzenie powierzchni pod wynajem dla siedzib firm krajowych i zagranicz-nych). Największe nasilenie funkcji tego typu ulokowane zostało w rejonie krytego basenu miejskiego, po jego lewej i prawej stro-nie oraz w sąsiedztwie supermarketu „Albert”. Bliżej centrum (tzn. ulicy Lędzińskiej)) ulokowano na projek-cie mieszkaniówkę wielorodzinną, z zaznaczeniem, że pierwsze dwie kondygnacje pojawiającej się tam zabudowy byłyby prze-znaczone na powierzchnie do wynajęcia (handel, usługi itp.) Dalej, za nimi (wspomniane nieużytki) znajdują się tereny o funkcji mieszkaniowej, ale już niskiej intensywności zabudowy – domki jednorodzinne.  Pewnego rodzaju autonomiczną strefą są tereny: byłej kolonii robotniczej „Piast” i zabudowa pokopalniana – objęte ochroną konserwatorską, gdzie projektant wprowadza zakaz dogęszczania zabudowy i wprowadzania funkcji uciążliwych. Na terenie za Urzędem Miasta proponuję stworzenie parku, który łączyłby się z Ośrodkiem Rekreacyjnym „Zalew”, zastępując obecnie istniejącą zieleń nieurządzoną. Teren za supermarketem przeznaczony na funkcje mieszka-niowe zabudowy wielorodzinnej, a w ich sąsiedztwie tereny o funkcji usług handlowej oraz usługi administracyjne. Ważnym elementem w kompozycji projektu są również: plac miejski – ulo-kowany przy skrzyżowaniu projektowanej ulicy zbiorczej i ulicy Lędzińskiej oraz główna oś kompozycyjno – widokowa.  Wyżej wymieniona oś kompozycyjna prowadzi od projekto-wanego punktu widokowego znajdującego się na wzgórzu sąsia-dującym z Urzędem Miasta i kościołem M.B. Różańcowej przez wnętrze osiedla „Centrum”, następnie przez plac miejski, koło krytej pływalni. Dalej prowadzi lekko pod górkę do projektowa-nego osiedla domków jednorodzinnych. Dochodzi w końcu do punktu widokowego znajdującego się na wzgórzu - Góra Kępa, skąd rozpościera się widok na całe centrum, a w drugą stronę na Katowice i Lasy Murckowskie. Twórca projektu ograniczył się do wskazania kubatury budyn-ków – ich szerokości, długości, wysokości (maksimum pięć kon-dygnacji), gdyż założeniem projektu było ukazanie możliwości rozwoju centrum naszego miasta, a nie projektowanie konkretnych budynków. Jednak to, co powstało pozwala wyobrazić sobie moż-liwy wygląd Lędzin, za być może 20 lat. Niemożliwe jest za-mieszczenie rysunku projektu w „BIL-u”, gdyż teren, jaki obej-muje nie jest możliwy do przedstawienia na tak małej powierzchni w czytelny i wyrazisty sposób. Z tego względu zapraszam na 
obrady sesji RM w czwartek w dn. 29.01.2004 r. 

 Marek Spyra przy współpracy z Lechosławem Słomka 

Szanowni Państwo! – Mieszkańcy Lędzin! 
 Jak wiadomo w dniu 30.10.2003 r. ruszyła oczyszczalnia ścieków w Hołdunowie. Tym samym znaczna część ścieków ko-munalnych z naszych mieszkań została przekierunkowana do tej oczyszczalni. Ta nowopowstała, nowoczesna oczyszczalnia sta-wia nas w rzędzie polskich miast i gmin spełniających wymogi UE. Tak więc nasze ścieki nie zanieczyszczają już środowiska naturalnego. Wiąże się to jednak z opłatami, które muszą ponosić mieszkańcy naszego miasta. W najbliższym czasie mieszkańcy i instytucje, ci którzy są podłączeni do kanalizacji miejskiej, otrzymają stosowne umowy, które po podpisaniu należy zwrócić do PGK „Partner”. Ilość ścieków – jak podano w umowie, będzie odzwierciedleniem po-branej wody, obciążenie następować będzie na podstawie odczy-tów wodomierza. Nastąpi to od 01.03.2004 roku. Za listopad i grudzień 2003 roku, obciążeń nie będzie, mimo faktu, że ścieki były już odbierane przez oczyszczalnię. Natomiast styczeń i luty br. obciążony będzie wg średniego zużycia wody w drugim pół-roczu 2003 roku. 

Prezes Zarządu PGK „Partner” Jerzy Cebulski  

„Centrum miasta Lędziny...” Z życia Gimnazjum nr 2 
Dla Gimnazjum nr 2 grudzień jest miesiącem bardzo ważnym. Wtedy, bowiem szkoła obchodzi swoje „urodziny”. W tym roku po-łączone z nadaniem szkole ostatniego, ważnego symbolu. Dokłada-nie w V-tą rocznicę istnienia Gimnazjum nr 2 nadano sztandar. W dn. 12.12.2003r nastąpiło jego uroczyste przekazanie przez Burmi-strza Miasta Władysława Trzcińskiego na ręce dyrektora szkoły H. Barcika. Zarówno dla uczniów i nauczycieli, jaki i osób, które są ze szkołą związane „od zawsze” było to doniosłe wydarzenie. W tym dniu nasi Goście i my, jako gospodarze, wspólnie przeżywaliśmy tą niepowtarzalną chwilę. Uczniowie, świadomi powagi sytuacji, od-świętnie ubrani, złożyli przysięgę na sztandar, który na stałe zagości w murach szkoły. W skład pocztu sztandarowego weszli uczniowie klas trzecich: Paweł Rudol, Sylwia Paszek i Dagmara Wagstyl. W tym szczególnym dniu drugim bohater był nasz patron Gustaw Mor-cinek. Jemu poświęcona była część artystyczna uroczystej akademii. Za kanwę scenariusza posłużył życiorys zmarłego 40 lat temu pisa-rza. Dzieje z jego, jakże niełatwego życia, przeplatane były lirycz-nymi wierszami, sentencjami chwalącymi wolność i życie, trud i pracę tych, których tak ukochał, tych, którzy stanowią sól ziemi ślą-skiej. Sam był kiedyś górnikiem i to im poświęcał swoje myśli, ich czynił bohaterami swoich książek, im je dedykował. Niepowtarzalne wrażenie wywołał nastrojowy podkład muzyczny, min. z utworami Vangelisa. Dopełnieniem całości był występ zespołu Moderato. Duże wrażenie na wszystkich wywarła dekoracja. Centralnym ele-mentem była postać patrona, G. Morcinka pochylonego nad otwartą księgą i symbole Polski i Śląska (barwy narodowe i górnicze).  Z okazji Święta Szkoły zorganizowano wystawę fotograficzną, poświęconą Gimnazjum i najważniejszym wydarzeniom z jego histo-rii. Na wystawie znalazły się także zdjęcia dzisiejszych budynków szkolnych i z okresu, kiedy budowano budynek szkoły.  Szkoła zorganizowała trzy konkursy. Dwa na szczeblu powiato-wym: konkurs recytatorski - „Twórczość G. Morcinka” i plastyczny -„Projekt obwoluty dowolnej książki G. Morcinka”. Trzeci konkurs, szkolny, polegał na wykonaniu płaskorzeźby z podobizną patrona. Prace te znalazły się na wystawie, a laureatów zaproszono na akade-mię, podczas której otrzymali nagrody. Nadanie Gimnazjum sztandaru i obchody pięciolecia jego istnie-nia, stały się okazją do wydania szkolnego biuletynu. Zawiera on in-formacje dotyczące działalności placówki - od jej powstania do chwili obecnej i najważniejsze wydarzenia z życia szkoły. Dla wszystkich chętnych biuletyn dostępny jest w Gimnazjum nr 2. 

Joanna Hachuła
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W dn. 11.12.2003 odbyła się XVI sesja Rady Miasta. Jak co roku głównym tematem grudniowej sesji było podjęcie sto-sownych uchwał określających podatki leżące w ustawowej kompetencji Rady Miasta na rok przyszły, tj. 2004. Na wniosek v-ce burmistrza Rudolfa Baliona do porządku obrad tej sesji dołączono punkt, w którym radnym została przedstawiona pro-pozycja uchwały dotyczącej przewozu dzieci niepełnospraw-nych do szkół, do których uczęszczają. Po przyjęciu protokółu obrad XV sesji przystąpiono do obrad XVI sesji. Zaproponowane zmiany wysokości stawek podatkowychw naszym mieście przedstawiła skarbnik miasta Irena Gajer. Dla większej przejrzystości tych stawek ich listę zamieszczam osobno w tym numerze biuletynu. Pierwsza dyskusja w tym temacie dotyczyła ustalenia wysokości podatku za psy. Komi-sja Finansów zaopiniowała zmiany podatków pozytywnie miała jednak zastrzeżenia właśnie, co do podatku od naszych „czworonogów”. Jej zdaniem podatek ten powinien pozostać na niezmienionym poziomie, czyli 30zł od „czworonoga”. Burmistrz sugerował tutaj podwyżkę o 5zł, gdyż koszty, jakie ponosi miasto za wyłapywanie i dostarczenie do schroniska bezpańskich psów pozostawionych przez swoich właścicieli są nierównomierne do wpływów z tytułu tego podatku. Koszt to 300zł, z czego 30zł to opłata dla osób wyłapujących bezpański psy, a 270zł to opłata uiszczana w schronisku. Koszty ponie-sione w ostatnim roku wynoszą ok. 18 tyś. zł, a wpływy z po-datku to tylko 6 tyś. zł. Różnicę pokrywa miasto. Głos w tym temacie zabrał radny J. Podolski, który stwierdził, że ściągal-ność tego podatku i tak jest niska, więc podwyżka nic tu zmieni. Jednocześnie podnosząc stawkę obciążymy te osoby, które płacą za swoje „czworonogi”, a ci, którzy dotychczas nie płacili i tak płacić nie będą. V-ce przewodniczący rady Z. Ścierski przypomniał również, że były propozycje, aby w ogóle zlikwidować ten podatek, jednak on proponuje pozostawienie go bez zmian. Ostatecznie przyjęto stawkę 35 zł.  Dla przyszłości miasta dużo ważniejsza była jednak dysku-sja dotycząca obniżenia niektórych stawek podatkowych dla firm inwestujących na terenie naszego miasta. Radny j. Gruca zaproponował, aby firmy wchodzące na teren miasta zwolnić na rok z opłat podatkowych, jeżeli jest to I-sza działalność tej firmy. W przypadku pozostałych firm zaproponował, aby obni-żyć podatek za budynki przeznaczone pod działalność gospo-darczą. Zdanie radnego J. Grucy poparł radny J. Podolski, który stwierdził, że taka obniżka byłaby dodatkową zachętą dla inwestorów. W odpowiedzi burmistrz stwierdził, że dla przyję-cia takich zniżek i zachęt dla inwestorów zewnętrznych ko-nieczna jest nowa uchwała. W związku z tym zaproponował, aby uchwałę o stawkach podatkowych przyjąć bez zmian, w wysokości roku 2003, a pełną uchwałę odnośnie inwestorów zewnętrznych przygotować na sesję styczniową. Wobec takiej opinii burmistrza radny J. Gruca stwierdził, że jeżeli dzisiaj zo-stanie przyjęta uchwała w takiej postaci to trzeba jednoznacz-nie powiedzieć, że w styczniu bądź lutym zostanie oficjalnie ogłoszone, że miasto wychodzi naprzeciw osobom inwestują-cym w mieście. W tym celu konieczne jest przygotowanie i przyjęcie odpowiednich uchwał. Ostatecznie stawki podatkowe przedstawione przez skarbnik miasta I. Gajer zostały przyjęte jednogłośnie przez wszystkich radnych. Następną uchwałą przyjęta jednogłośnie przez RM były 
zmiany w budżecie miasta na 2003r. Wynikały one z plano-wanego zakupu nowego samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach - wspominałem o tym w ostatnim biu-letynie. W tym celu konieczne było zapewnienie środków fi-
nansowych w wysokości 126 tyś. zł w budżecie na ten zakup. 

Informacje z sesji Rady Miasta 
 

 
 

 
Upoważnienie burmistrza do zaciągnięcia kredytu w wys. do 1,5 mln - w przypadku zajścia takiej potrzeby w 2004 r., było tematem kolejnej uchwały. Uchwała ta została przyjęta jednogło-śnie przez RM. Burmistrz zobowiązał się do nie zaciągania ta-kiego kredytu, w ostateczności jeżeli zajdzie taka potrzeba, gdyż jak stwierdził kredyt taki to kolejna „pętla na szyi” dla miasta. 
Obsadzenie stanowiska kierownika USC - było tematem następnej uchwały, przedstawionym RM przez burmistrza. W związku z przejściem na emeryturę obecnego kierownika USC Ireny Kuc, na jej stanowisko burmistrz zaproponował panią Re-natę Ścierską. Po przedstawieniu jej osoby przez burmistrza, kan-dydatka sama przedstawiła swoje dotychczasowe osiągnięcia i doświadczenia. Rada przyjęła jednogłośnie jej kandydaturę. Kolejnej przyjętej uchwały nie będę dokładnie opisywał, gdyż poświęciłem jej spory artykuł w grudniowym numerze biuletynu. Odnosi się ona do stawek przyjętych za odprowadzanie ścieków do nowej oczyszczalni w dzielnicy Hołdunów. Przypomnę, że stawka wynosi 4,34 zł (brutto) za 1m3 odprowadzanych ścieków. Na początku sesji v-ce burmistrz zaproponował, aby do po-rządku obrad dołączyć jeszcze jeden punkt. Tak, więc radni de-batowali również nad tą uchwałą, dotyczącą przystąpienia miasta Lędziny do porozumienia międzygminnego z gminami: Chełmek, Miedźna i Bieruń. Treścią porozumienia jest dowóz dzieci nie-

słyszacych z terenu tych gmin do szkół: Zespołu Szkolno-Przed-szkolnego dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących w Katowi-cach, Zespołu Szkół Specjalnych nr 7 w Katowicach-Janowie, Szkoły Podstawowej nr 37 w Katowicach. Celem tej uchwały było zapewnienie w budżecie miasta Lędziny środków finanso-wych na realizację tego porozumienia. Po jej dokładnym omó-wieniu została ona przyjęta jednogłośnie.  Po omówieniu i przyjęciu wszystkich planowanych na te ob-rady sesji uchwał, głos zabrał burmistrz. Przedstawił sprawozda-nie ze swojej działalności za ostatni miesiąc. Na wstępie nawiązał do planowanego na 2004 rok budżetu i zakomunikował, że dota-
cje do zakładów budżetowych w nadchodzącym roku pozostaną na niezmienionym poziomie roku 2003 bądź ulegną obniżeniu. Nie ma tutaj mowy o jakichkolwiek podwyżkach. Następnie burmistrz oznajmił, że Kampania Węglowa zwróciła się do UM z pismem odnośnie należności, z jakimi zalega wobec naszego miasta. Należności te wynoszą obecnie 8,226 mln zł. Trudności 
finansowe miasta wynikają w dużym stopni właśnie z tytułu tych nieuregulowanych zobowiązań. Burmistrz przypomniał o artykule, który ukazał się w prasie, a który jasno pokazuje „upa-dek” Lędzin. Z miejsca 43 spadliśmy na miejsce 131 wśród gmin z terenu naszego województwa. Różnice finansowe pomiędzy na-szym miastem a sąsiadami są tak duże, że nasze miasto ma za-chwianą płynność finansową, a np. Imielin płaci z własnej kasy 1,5 mln zł na biedniejsze od siebie gminy. Przed laty sytuacja była odwrotna. Na dodatek Minister Finansów nie bierze odpo-wiedzialności za prognozowane przychody miasta z tytułu po-datku od osób fizycznych w wysokości 6mln zł. W takiej sytuacji trudno jest uchwalić nowy budżet. Burmistrz podkreślił, że nasza sytuacja wcale nie ulega poprawie, ponieważ od nowego roku spada na nas obowiązek 100% ponoszenia kosztów z tytułu utrzymania oświetlenia ulicznego, dodatków mieszkaniowych, spraw związanych z pomocą społeczna. Tracimy również sub-wencje na utrzymanie dróg. W swoim dalszym przemówieniu burmistrz nawiązał do planu ogólnego zagospodarowania prze-strzennego. Jak co miesiąc burmistrz przedstawił aktualny stan bezrobo-
cia w Lędzinach, który w dn. sesji wynosił 881 osób pozostają-cych bez pracy, z czego 541 pań. W analogicznym okresie roku 
2002 liczba ta kształtowała się na poziomie 931.    (c.d. na str. 4)
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Po wystąpieniu burmistrza głos zabrał radny P. Gorzeń. Za-pytał, dlaczego przesyła się projekt budżetu na 2004 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej skoro RM jako organ uchwałodawczy nie widziała jeszcze tego projektu, i że to bur-mistrz jest zobowiązany do przedłożenia Radzie projektu bu-dżetu do dn. 15.11 br. Poza tym radny oświadczył, że rozumie, że w takiej sytuacji burmistrz musi zaplanować budżet, który jest wirtualny, bo nie wiadomo, jaka będzie wysokość wpły-wów do kasy miasta. Przypomniał jednak o oskarżeniach pod adresem poprzednich władz, jakie padły z ust burmistrza i do-tyczyły również wirtualnego budżetu przygotowywanego w poprzednich latach. Burmistrz odpowiedział, że w związku z pismem Ministra Finansów z dn. 20.10 br. termin ten został przesunięty na dn. 15.12.2003 br. i zgodnie z tym, projekt bu-dżetu przygotowany będzie na 15.12.2003, czyli na zbliżający się poniedziałek. Burmistrz przypomniał, że stosowne pismo zostało odczytane na sesji RM w październiku br. i przyjęte przez radnych do wiadomości, a wśród nich był radny P. Go-rzeń. Burmistrz skomentował to mówiąc, że radny bierze udział w innych sesjach RM niż burmistrz, skoro o tych oczywistych sprawach nie wie. Nawiązując do wirtualnego budżetu bur-mistrz stwierdził, że rozumie pomyłkę, ale nie o 10 mln zł, czego dopuścił się Zarząd Miasta III-ej Kadencji, którego członkiem był min. radny P. Gorzeń. Następnym punktem obrad była interpelacje i zapytania radnych. Jako I-szy głos zabrał radny J. Gruca, który zgłosił wniosek, aby do obrad styczniowej sesji dołączyć punkt: reali-
zacja przez KWK „Ziemowit” oczyszczania ul. Ułańskiej –zgodnie z ustaleniami z miastem Lędziny. Z pytaniem o oświetlenie uliczne zwrócił się radny J. Żołna. Zwrócił on uwagę, że oświetlenie jest wyposażone w czujniki przełączające lampy na stan nocny, a obecnie oświe-tlenie w mieście świeci się w nocy na 100%, a są to przecież ogromne koszty dla budżetu miasta. Czy burmistrz ma zamiar podjąć w tym celu odpowiednie decyzje? Burmistrz stwierdził, że stan tych urządzeń jest katastrofalny i wymaga remontu oraz dużych nakładów finansowych i dlatego w tej chwili nie ma innej możliwości na radykalną poprawę tego stanu rzeczy, ale sukcesywnie będzie to doprowadzane do sprawności.  Ostatni podczas tej sesji głos zabrał prezes Fundacji 
Sportu i Rekreacji A. Kostyra. Oświadczył, że przetarg na budowę stacji wygrała firma K-ZET z Tarnowskich Gór, i że nie wiadomo jeszcze, pod jakim szyldem zostanie otwarta. Za-angażowanie fundacji wynosi 380 tyś zł. Prezes rozwiał plotki odnośnie przyszłego właściciela stacji - pozostanie nim funda-cja. Urząd Kontroli Skarbowej zakończył kontrolę, która nie wykryła żadnych nieprawidłowości. Protokół UKS jest do 
wglądu radnych.                        Marek Spyra 

(c.d.) Informacje z sesji Rady Miasta 
 

W dn. 30.12.2003 na wniosek burmistrza miasta Władysława Trzcińskiego została zwołana XVII Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta. Sesja ta odbyła się ze względu na konieczność podjęcia kilku ważnych uchwał, które musiały wejść w życie z dn. 01.01.2004. 
Sesję tą rozpoczęto od uczczenia minutą ciszy śmierci 

prof. Franciszka Serafina. Był on honorowym obywatelem miasta Lędziny. Zmarł w dn. 13.12.2003. Pierwsza uchwała dotyczyła zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Zmiany te były wynikiem zarządzeń wprowadzonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Druga uchwała, znacznie ważniejsza dla niektórych miesz-kańców miasta Lędziny dotyczyła ustalenia wysokości dodatków 
mieszkaniowych. Dodatki te miesięcznie otrzymywało ok. 150 osób, co daje średnio ok. 116 zł. Suma wszystkich dodatków mieszkaniowych wynosiła w ostatnich latach w naszym mieście ok. 200 tyś. zł. Kwota ta była zaledwie w 30% dotowana przez Urząd Wojewódzki, czyli miasto musiało z własnego budżetu wykładać ok. 140 tyś. zł. Od nowego roku zostają jednak zlikwi-dowane wszystkie dotacje, a więc miasto będzie musiało wykła-dać z własnego budżetu całość kwoty. Jednocześnie wprowa-dzono zmiany, które zezwalają Radzie Miasta na obniżenie lub podwyższenie dodatku mieszkaniowego o 20%. Władze miasta zdecydowały się więc na obniżenie o 20% kwoty dofinansowa-nia. W efekcie końcowym miasto i tak będzie ponosiło z tego ty-tułu wyższe koszty, gdyż te 20% nie wyrównają strat wynikają-cych z utraty 30%, które wpływały do kasy miasta z Urzędu Wojewódzkiego. Uchwała została przyjęta liczba głosów 13 za i 1 wstrzymujący. Następne uchwały dotyczyły bezprzetargowej sprzedaży działek należących do miasta i w większości dzierżawionych od lat przez osoby, które zdecydowały się na ich kupno. W przy-padku jednej działki znajdującej się przy skrzyżowaniu ulic Wa-ryńskiego i Ruberga w Lędzinach w obrębie dzielnicy Hołdunów, wniosek dotyczył jej wydzierżawienia na okres lat 10. W trakcie głosowania nad uchwałami dotyczącymi tych nieruchomości do-szedł jeden z brakujących radnych, w wyniku czego w głosowa-niu wzięło udział 15 radnych. Uchwały te zostały przyjęte więk-szością głosów. Ostatnia uchwała przyjęta jednogłośnie przez RM dotyczyła zmian w budżecie miasta na rok 2003, wynikających z pojawie-nia się dodatkowych pieniędzy w kwocie ok. 13 tyś. zł. Na wnio-sek władz miasta zaproponowano, aby pieniądze te przeznaczyć na zakup środków trwałych – a dokładnie sprzętu komputero-wego dla Referatu Ochrony Środowiska i Szkód Górniczych. Ostatnim punktem XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta były informacje przekazane zgromadzonym na sali osobom. Najważniejsza informacja przekazana na wniosek radnego Je-rzego Żołny dotyczyła zawiązania się w Powiatowym Zespole Szkół w Lędzinach Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-mocy. Fakty dotyczące tej informacji przekazał zastępca dyrek-tora PZS pan Ireneusz Wróbel. Warto dodać, że sztab ten po raz I-szy powstał na terenie naszego miasta. O efektach jego działa-nia i sumie jaką udało się zebrać poinformuję wraz z organizato-rami sztabu po zakończeniu Orkiestry Świątecznej Pomocy 2003/2004. Na zakończenie sesji przewodniczący RM złożył wszystkim zgromadzonym Życzenia Noworoczne i zaprosił do wspólnej lampki szampana.                 Marek Spyra  

 

XVII Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta 

Uwaga Rolnicy! 
 W dniach 03-04.02.2004 od godziny 1500 odbędzie się obowiązkowe odpłatne szkolenie dla osób stosujących środki ochrony roślin, nabywających środki ochrony roślin zaliczone do bardzo toksycznych i toksycznych dla ludzi. Szkolenie od-będzie się w siedzibie „Koła Pszczelarzy Bieruń” - w Lędzi-nach-Górkach, przy ul. Szenwalda 49 /budynek poczty/. Orga-nizatorem szkolenia jest Gospodarstwo Pomocnicze przy Ze-spole Szkół Rolniczych w Pszczynie. Tel. kontaktowy z orga-nizatorem 210-34-63. Obecność obowiązkowa dla rolników 

którzy posiadają opryskiwacze i wykonują zabiegi ochrony 
roślin i nabywają  środki ochrony. 
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Przed rozpoczęciem sezonu piłkarskiego 2003/2004 w MKS Lędziny zaszły znaczne zmiany zarówno w kadrze I drużyny jak również w drużynie rezerwowej. W wyniku zmiany przepisu o obowiązku występów trzech młodzieżowców w meczach IV ligi przez pełne 90 minut zaszła konieczność uzupełnienia I drużyny grupy młodzieżowej. Dzięki staraniom zarządu klubu do MKS przybyli Ł. Volkert, T. Myalski i R. Przemyk ze „Stali” Chełm Śląski, z „Piasta” Bieruń Nowy pozyskano S. Magierę, zaś z GTS Bojszowy przyszedł Ł. Doktor. Ponadto po latach nieobecności do klubu wrócił D. Nyga. Do kadry dołączono juniora Ł. Samka, a po okresie wypożyczenia z Unii Bieruń Stary zawodnikiem klubu stał się młodzieżowy bramkarz Ł. Wajda. Dla odmiany poza MKS powielu latach współpracy znaleźli się S. Figiel (obecnie Górnik We-soła) i D. Kolny (obecnie Pogoń Imielin), a K. Kulpiński dołączył do drużyny z Lędzin dopiero w trakcie rozgrywek. Fanom MKS Lędziny nie trzeba tłumaczyć, że tyle zmian per-sonalnych w drużynie to mała rewolucja, ale jednocześnie znając potencjał piłkarski nowych zawodników zarząd postawił sobie jako cel zajęcie przez MKS w rozgrywkach IV ligi miejsca w I-szej szóstce ligowej tabeli, zaś kibice pełni byli optymizmu i ocze-kiwań na dobre mecze „swojego” klubu. Jak to z reguły w życiu bywa plany planami, a rzeczywistość wyznacza korekty i ukazuje inne fakty. Podobnie stało się w MKS, gdyż już na początku sezonu z powodu kontuzji w zespole ubyli za całą rundę R. Przemyk i Ł. Doktor, a na dodatek po siódmej ko-lejce zrezygnował z pracy trener Kazimierz Szachmiłowski i dru-żyna znalazła się w „dołku psychicznym”, gdyż mimo dobrych mecz punkty zdobywali przeciwnicy. Jak gdyby tego było mało włodarze klubu musieli ciągle szukać pieniędzy, aby można było płacić bieżące zobowiązania pozwalające na egzystencję klubu oraz spłacać dług (45 tyś. zł) po poprzednim zarządzie klubu z prezesem panem Jerzym Miśka. Nowy trener Dariusz Grzesik po-trafił przełamać zespól, coś drgnęło w klubowej kasie i to pozwo-liło na koniec jesieni klubowi zająć w miarę bezpieczne miejsce w tabeli przed wiosennymi rewanżami. Wszyscy jednak wiemy, że do normalności w klubie jeszcze wiele brakuje i ludzie odpowie-dzialni za losy klubu robią wszystko, aby ten stan rzeczy zmienić. Wracając do oceny występów MKS-u w I-szej rundzie roz-grywek bilans jest następujący: 15 rozegranych meczy, 16 zdoby-tych punktów i bramek oraz 24 bramki stracone. Te 16 punktów wynika z 4 remisów, 4 zwycięstw i 7 przegranych meczy. Bramki zdobyli: L. Szymański (4), J. Mikolasz (2), Ł. Volkert (2) i po jed-nej bramce G. Bednarek, D. Nyga, Ł. Wachewicz, M. Gadaj, M. Rusek i K. Kulpiński. Wszystkie 15 jesiennych meczy w pełnym wymiarze czasu, jako jedyny rozegrał G. Bednarek. Tyle, jeżeli chodzi o fakty I rundy. Przed klubem stoi więc ogrom zadań, aby na koniec sezonu wszyscy cieszyli się z wyników MKS Lędziny. Dla drużyny „B” MKS-u sezon 2003/2004 jest pełen nowości, gdyż ta drużyna w meczach mistrzowskich gra w katowickiej kla-sie „B”, a jej przeciwnikami są drużyny z tzw. aglomeracji kato-wickiej, a nie kluby z powiatów pszczyńskiego, mikołowskiego i Tychów. W dodatku trener swój zespół oparł na licznej grupie młodzieżowców i juniorów, ale i tak rezerwy MKS są głównym kandydatem do awansu, co bardzo ciesz kibiców i zarząd klubu.  Z drużynami trampkarzy pracują trenerzy M. Wowro i Ł. Doktor. W tych grupach często piłkarze z Lędzin „rozdają karty. Tyle w skrócie o MKS-ie ma do przekazania jego zarząd.  Członek Zarządu MKS „Lędziny”: Jan Bogacki

MKS Lędziny 

 1. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a/ nadania Statutu MOPS w Lędzinach, b/ zmiany uchwały RM z dn. 28.12.2000 r. w sprawie szczegóło-wych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad czę-ściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
c/ uchylenia uchwały RM z dn. 11.12.2003 r. w sprawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Lędziny,  d/ zatwierdzenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,  e/ powołania zastępcy Kierownika USC w Lędzinach, 
2. Stanowisko RM w sprawie uznania za niesłuszne, zastrzeżeń wniesionych przez pełnomocnika Pani Barbary Kobierowskiej do uchwały RM z dn. 28.08.2003 r. 3. Prezentacja pracy dyplomowej „Centrum miasta Lędziny. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego” wykonanej na Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach przez Pana Lechosława Słomkę, pod kierunkiem prof. dr hab. inż. arch. Krzysztofa Gasidło. 4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania uchwał, 
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta z wykonania 
uchwał Rady Miasta oraz działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

 

Zarobki Burmistrza Miasta Władysława Trzcińskiego 
 Dla jawności finansów w Urzędzie Miasta zamieszczam ponownie informacje o zarobkach burmistrza, które wynoszą brutto 9733,00zł, netto 6376,89zł. Wynagrodzenie z tytułu członka Rady Nadzorczej Spółki Master w Tychach 1154,46zł. 

 

WOŚP zagrała po raz I-szy 11.01.2004r. w Lędzinach. Do przy-gotowań włączyły się lędzińskie placówki oświatowe, Stowarzysze-nie Kulturalne im. Anielina Fabery, Klub Plastyka Kontrast i lędziń-scy przedsiębiorcy. Lędziński sztab zarejestrowano 15.11.2003r. W dn. 11.01.2004r. o godz. 1500 w sali widowiskowo-kinowej „Piast” pięciogodzinnym przedstawieniem zaprezentowały się lę-dzińskie przedszkola i szkoły a tańcem break dance członkowie Szkoły Sztuk i Sportu Walki „Szogun” z Mysłowic. Pomiędzy wy-stępami odbywały się licytacje, m.in. i podarowanych obrazów. Funkcjonował orkiestrowy barek zaopatrzony przez ofiarodawców (głównym sponsor - p. Jan Gruca) i rodziców uczniów PZS w Lędzi-nach, którzy upiekli ciasta. Przychód zasilił konto WOŚP. O godz. 1800 w auli Powiatowego Zespołu Szkół wystąpiły rockowe zespoły Beast i Warning. Aby zaspokoić gusta wszystkich bawiących się, po rocku odbyła się dyskoteka. W przygotowanie WOŚP w placówkach oświatowych w Lędzinach zaangażowane było: 270 uczniów i przed-szkolaków, 50 kwestorów, 40 wolontariuszy i 60 nauczycieli, którzy przygotowywali i nadzorowali imprezę. Godny uznania był liczny udział mieszkańców. Dla lędzińskiego sztabu kwestowano też szkoły w Chełmie Śląskim i Mysłowicach. Łącznie lędziński sztab 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrał ponad 19 tys. zł. Mały finał WOŚP odbył się 8 stycznia 2004 w SP 4 w Goławcu. Nad programem czuwali Beata i Artur Kolba, którzy są inicjatorami corocznego „grania” w Goławcu. Za organizację WOŚP w Lędzinach odpowiedzialni byli: Kry-styna Wróbel, Katarzyna Cynkier, Ilona Cuber-Cebula, Krzysztof Biolik, Ireneusz Wróbel. Honorowym patronem finału został Bur-mistrz Miasta Władysław Trzciński.  Do ofiarodawców należą: Klub Plastyka „Kontrast”, UM Lędziny, Bogusław Szarzyński; firmy: Prograf Internet Provider, Admirał, Mysław, Kloc & Palka, Kacper, ROM-PET, Drewsmol; sklepy i cukiernie: Jana Grucy, Ilony Karpisiewicz, Zbigniewa Rzepiejewkiego, Joachima Pinocego, Wiesława Bernasia, Janusza Wojtali. Sponsorem ubezpieczenia jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji CIGNA STU S.A. Nad bezpieczeństwem czuwały:Agencja Ochrony Mienia "Ziemowit" wraz z lędzińską Policją, Strażą Miejską, Ochotniczą Strażą Pożarną, Miejskim Zakładem 
Opieki Zdrowotnej.          Z-ca dyrektora: Ireneusz Wróbel 

Tematy na sesję RM w dn. 29.01.2004 r. 
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 OD REDAKCJI: 
 Również w tym roku mam przyjemność przekazywania Pań-stwu, informacji dotyczących ważnych wydarzeń politycznych i kulturalnych oraz tych, które pozwalają na lepsze poznanie na-szego miasta i jego bieżącej sytuacji finansowej. Nadal do sta-łego repertuaru „BIL-a” należeć będą relacje z sesji Rady Miasta - odbywającej się w ostatni czwartek miesiąca o godz. 1600. Kontakt z redakcją biuletynu: tel. 216-65-11, wew. 14 lub 34, e-mail: ue@ledziny.pl. 
 Redaktor Biuletynu Informacyjnego „Lędziny” Marek Spyra 

UM  LĘDZINY 
             www.ledziny.pl             e-mail: um@ledziny.pl 

Centrala: tel. 216-65-11, fax 216-65-08 
Sekretariat: wew. 22 
Biuro Rady Miejskiej: wew. 31 
Starostwo Powiatowe w Bieruniu: tel. 216-38-20 
Sekretariat Starosty Powiatu: tel. 216-38-38 
Straż Miejska: wew. 32 
Dyżurny Komisariat Policji: tel. 216-75-40, 216-78-18 
Państwowa Straż Pożarna Tychy: tel. 227-20-11, 227-30-22 
Ochotnicza Straż Pożarna Lędziny: tel. 216-62-57 
Pogotowie Ratunkowe: tel. 327-49-99 lub 999 
Rozmowy Burmistrza z mieszkańcami: Wtorek     1200–1600 
Dyżury Przewodniczącego RM:      Czwartek   1600–1700 
Dyżury V-ce Przewodniczących:          Poniedziałek 1600–1700 
Dyżury Radnych:                        Poniedziałek 1500–1600 

W informacjach z sesji RM z dn. 11.12.2003 zakomuniko-wałem, że przyjęte zostały nowe stawki podatkowe na 2004r. w mieście Lędziny. Zarządzono również pobór podatków i opłat lokalnych na terenie miasta w drodze: przekazów pocztowych, wpłat i przelewów bankowych i wpłat gotówki do kasy UM. Generalnie stawki pozostały na niezmienionym poziomie 2003r. 
1. Budynki lub ich części, stawki za 1 m2 pow. użytkowej: 
�  Mieszkalne - 0,50zł, 
�  Pozostałe, w tym na odpłatną statutową działalnośą pożytku publicznego przez organizacje poż. publ. - 3,80 zł, 
�  Związane z prowadzeniem działalności gospod. oraz miesz-kalne zajęte na prowadzenie działalności gospod. - 16,60 zł, 
�  Zajęte na prowadzenie działalności gospod. w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewny - 7,00 zł, 
�  Zajęte na prowadzenie działalności gospod. w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,20 zł, 
�  Budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 2% od wartości. 
2. Grunty na prowadzenie: 
�  Działalności gospodarczej, bez względu na zakwalifikowanie w ewidencji gruntów i budynków - 0,60 zł/1m2, 
�  Odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje p. p.  i  pozostałe grunty - 0,12 zł/1m2, 
�  Grunty pod jeziorami, grunty zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych, 3,35 zł od 1 ha pow. 
3. Pozostałe opłaty i podatki: 
�  Za każdego posiadanego psa - 35,00zł, płatny do 30.06.2004, 
�  Opłata administracyjna od wydania wypisu i wyrysu z miej-scowego planu zagospodarowania przestrzennego, 100,00 zł. 
4. Uchwała postanawia ponadto zwolnić z podatków: 
�  I opłat lokalnych grunty, lasy, budynki i budowle i ich części stanowiące mienie komunalne, nie oddane w posiadanie zależne, 
�  Budowle, linie przesyłowe i rozdzielcze służące do odprowa-dzania i oczyszczania ścieków, stanowiące mienie kom., 
�  Grunty, budynki i budowle oraz ich części zajęte na: a)  Prowadzenie statutowej działalności w zak. pomocy społecznej, b)  Działalność, której głównym celem jest bezpłatne upowszechnianie czytelnictwa w mieście, c)  Potrzeby administracji i jednostek samorządu terytorialnego, 
d)  Prowadzenie działalności oświatowej przez szkoły publiczne, 
e)  Potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycz-nej, sportu i rekreacji przez Fundacje i Stowarzyszenia,  
f)  Potrzeby prowadzenia działalności statutowej w zakresie ochrony zdrowia przez podmioty, dla których organem 
założycielskim jest Rada Miasta.            Marek Spyra  

Przyjęte na 2004 rok stawki podatkowe 
 W trakcie II-ego półrocza 2003 roku staraliśmy się na bieżąco 

przekazywać mieszkańcom informacje dotyczące działania Urzędu 
Stanu Cywilnego w UM Lędziny. Dziś, kiedy rozpoczął się już 
nowy rok, nadszedł czas podsumowań całego ubiegłego roku.  

 W ubiegłym roku zmalała liczba ceremonii ślubnych zawiera-
nych w USC. Nadal jednak to USC wydaje stosowne zaświadczenia 
zezwalające na zawarcie związku małżeńskiego ze skutkami cywil-
nymi. W sumie sporządzono 64 akty małżeństwa. Związek małżeń-
ski zawarły przed kierownikiem USC 4 pary, natomiast 53 pary za-
warły ślub konkordatowy. Pozostałe akty sporządzone za granicą 
zostały umiejscowione w polskich księgach stanu cywilnego. 

 O tym, że w Lędzinach mamy naszą własną „Porodówkę” wie-
dzą raczej wszyscy, ale o tym ile przyszło w niej na świat dzieci i 
skąd one są, wie już niewielu. Otóż, w 2003 r. w lędzińskiej porod-
ówce przyszło na świat 151 dzieci – 74 dziewczynki i 77 chłopców, 
wśród nich rodzice tylko 46 pociech byli z Lędzin. Pozostałe dzieci 
były min. z Mysłowic, Tychów, Chełmu Śląskiego, Imielina, Bie-
runia a nawet z Katowic, Zabrza, Sosnowca, Jaworzna i Żor. Łącz-
nie w mieście Lędziny przybyło 154 niemowlaków, ale tylko 46 z 
nich przyszło na świat w lędzińskiej porodówce. 

 O tym czy Lędzinian przybyło czy ubyło nie świadczy jednak 
tylko liczba narodzin, ale niestety również liczba zgonów wśród 
mieszkańców naszego miasta. W roku 2003 zmarło 145 mieszkań-
ców Lędzin. W Lędzińskim USC zarejestrowano łącznie 59 zgo-
nów, z tego 55 osób to mieszkańcy naszego miasta.  

 W związku z obowiązkiem wymiany dowodów osobistych i 
licznymi zmianami administracyjnymi wzrosła ilość wydawanych 
przez USC odpisów, np. aktów urodzenia i małżeństwa. Ilość podań 
od osób prywatnych przekroczyła liczbę 700. Pozostałe podania 
były kierowane do nas min. przez: inne USC, Referaty Spraw Oby-
watelskich, Sądy Rejonowe, Placówki Konsularne, Zakłady Karne. 

 Wszystkie zdarzenia i zmiany w aktach stanu cywilnego 
odnotowano w postaci wzmianek dodatkowych. Informowaliśmy o 
tym inne USC w kraju. Przekazywaliśmy również informacje Refe-
ratom Ewidencji Ludności. W sumie wysłaliśmy 650 zawiadomień, 
a otrzymaliśmy 134. Ponadto na bieżąco uzupełniana jest baza da-
nych Komputerowego Systemu Aktów Stanu Cywilnego.  

  W ubiegłym 2003 roku swoje 90-te urodziny świętowały pa-
nie: Marta Żurek, Berta Stachoń, Anna Kula, Maria Stachura, Ger-
truda Kościelny i Cecylia Mendrek. W dniu urodzin solenizantki 
odwiedzili przedstawiciele władz miasta. W styczniu tego roku 
burmistrz odwiedził już trzy pary, które świętowały jubileusz 50-le-
cia pożycia małżeńskiego. Oto grono tych jubilatów: Helena i Kurt 
Kaczmarczyk, Lubow i Wacław Ostrowscy oraz Augustyna i Rafał 
Miśka. Życzymy im dużo zdrowia, radości i dalszego przykładnego 
trwania w zawartym związku małżeńskim. 

 Kierownik USC: Renata Ścierska

Wiadomości z USC 

 

Syndyk Masy Upadłościowej sprzeda nowe mieszkanie w Lędzi-
nach, przy ul. Pokoju 6A, o pow.78,43 m3 (wysoki parter). Mieszkanie 
oglądać można w terminie uzgodnionym z  syndykiem, który także 
udziela dodatkowych informacji pod nr tel. 0608-085-327.  

Oferty - z ceną netto, należy składać pod adresem: Syndyk Masy 
Upadłości „Real-Bud Ltd” sp. z.o.o., 41-400 Mysłowice, ul. Wojska Pol-
skiego 3, w terminie do 10.02.2004 r. 


